

Protokół Nr XXXV/18

z sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego, która odbyła się w dniu 25 lipca 2018r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach i trwała od godz. 14⁰⁰ do godz. 16⁰⁰.

W sesji uczestniczyło 15 radnych według załączonej listy obecności. Nieobecni byli radni: Mariusz Cieślik i Andrzej Kochański.

W sesji uczestniczyli kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, kierownicy powiatowych służb inspekcji i straży według załączonej listy obecności oraz przedstawiciele mediów.

W sesji uczestniczyli również:

1. Jerzy Leszczyński Marszałek Województwa Podlaskiego
2. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
3. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu
4. Mieszkańcy wsi Kozłowo

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Siemiatyckiego Krzysztof Zygmunt Andruszkiewicz.

P – kt 1.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz otwierając obrady XXXV sesji V kadencji Rady Powiatu Siemiatyckiego powitał panią i panów radnych, Starostę, Wicestarostę, członków Zarządu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży, przedstawicieli związków zawodowych, mediów oraz mieszkańców powiatu. Przewodniczący Rady serdecznie powitał pana Marszałka Województwa Podlaskiego w osobie Pana Jerzego Leszczyńskiego, który przyjął zaproszenie na dzisiejszą sesję. Przewodniczący Rady powitał również przedstawicieli wsi Kozłowo oraz Grodzisk, państwo zapisali się na listę mówców i zostaną dopuszczeni do dyskusji, chcą zabrać głos.

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący Rady** stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz poinformował, że porządek obrad państwo radni otrzymali wraz z zaproszeniami na dzisiejszą sesję, czy w sprawie porządku obrad ktoś zechce zabrać głos?

Starosta Jan Zalewski zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 5 podpunktu e/ projektu uchwały w sprawie zmian planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2018.

Inne propozycje zmiany porządku obrad nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał porządek obrad pod głosowanie.

Za przyjęciem porządku obrad XXXV sesji Rady Powiatu z uwzględnieniem zmiany zaproponowanej Starostę głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad z uwzględnieniem zmiany zaproponowanej przez pana Starostę przyjęty został przy 15 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Porządek obrad XXXV sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu między sesjami
4. Interpelacje i zapytania radnych
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w Uchwale Nr XXX/235/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2018 rok
 - b) zmiany uchwały Nr XXXV/255/02 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 10 lipca 2002r. w sprawie ustalenia okręgów wyborczych, ich numerów, granic i liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym
 - c) ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty Powiatu Siemiatyckiego
 - d) rozpatrzenia skargi
 - e) zmian planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2018
6. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
7. Sprawy różne, wolne wnioski i oświadczenia radnych
8. Zamknięcie obrad

P – kt 2.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z państwa radnych chciałby wnieść uwagi do protokołu z poprzedniej sesji?

Uwagi do protokołu z poprzedniej sesji nie zostały zgłoszone.

Za przyjęciem protokołu z XXXIV sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji przyjęty został przy 15 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz udzielił głosu obecnym na sali obrad mieszkańcom zapisanym na listę mówców.

Głos zabrała jedna z obecnych na sali mieszkanki Kozłowa, która poinformowała, że sprawa dotyczy drogi Grodzisk – Kozłowo – Koryciny, wcale nie da się nią jechać. Lusterka się obrywają, lampy się obrywają, drzewa sięgają już na pół jezdni, nie ma możliwości wyminięcia się. Już od 60 lat, od czasu kiedy droga ta była zrobiona, nie była remontowana. Rowów nie ma w ogóle, jezdnia jest niższa od rowu, niech radni przejadą się do Kozłowa. Dużo ludzi starszych, karetki nie przyjeżdżają, po 95 lat ludzie starsi mają, karetki nie chcą przyjechać do Kozłowa, z żadnej strony nie ma dojazdu, ni z Korycin ni do Sypni, ni z Grodziska, ni do Siemion, nie ma żadnej drogi, ani do gminy, ani do ośrodka zdrowia ani na pocztę, nigdzie nie można dojechać, nawet do sklepu, policja też zapomniała o Kozłowie. Proszę się przejechać do Kozłowa i zobaczyć, jaka jest droga, nie idzie w ogóle tą drogą jechać. Są ludzie leżący, którzy potrzebują pomocy, jest takich 5 osób starszych. Jeden ma 95 lat, przyjeżdża syn i córka i się opiekują dziadkiem, nawet do doktora nie ma czym dojechać. Na wiosnę obrywały się tłumiki, były takie koleiny. Kiedy przyjechał pan z Głosu Siemiatycz to mył samochód. My nie chcemy nic, chcemy zrobić drogę. Płacimy podatki, mamy duże rodziny, które przyjeżdżają z Warszawy, z Warszawy postawili domki w Kozłowie. Nie można wcale przejechać, trzeba trochę zrozumienia i

trzeba pomocy. Pisaliśmy dużo pism do Starostwa, każda odpowiedź była odmowna, napisaliśmy do Warszawy, Warszawa odpisała: pieniądze są na wszystkie drogi powiatowe i gminne tylko trzeba zrobić projekty i wystąpić o dofinansowanie. Napisaliśmy do Białegostoku, Białystok skierował nas do Starostwa ze skargą. Wreszcie będą media jak nam powiat nie pomoże.

Głos zabrała kolejna mieszkanka, która poinformowała, że pisaliśmy do pana Starosty podanie z Kolonii Grodzisk o naprawę tej drogi, otrzymała odpowiedź, w której jest napisane że ta droga będzie remontowana, niekoniecznie asfalt, żwir, pogłębione rowy a nie ma nic do tej pory. Jak mamy jeździć? Do gminy nie można się dodzwonić, spotkałam pana na ulicy i powiedziałam równiarka, nasza równiarka gminna jest w naprawie, więc ze Starostwa – do tej pory się nie doczekaliśmy. Mamy sami równać traktorami i rachunek za paliwo wystawić dla Starostwa?

Mieszkanica zwracając się do Starosty przypomniała, że była z mamą w jego gabinecie, czy pan Starosta pamięta, co wtedy powiedział? Że Czartajew jest na sprzedaż, będą pieniądze na drogę. Z tego co wiemy gospodarstwo w Czartajewie zostało sprzedane a drogi nie ma więc po co obiecywać? Mamy gospodarstwa, mleczarnia nie chce dojeżdżać. Pani zaprosiła, aby któryś z panów się tamtędy przejechał. Do Korycin wszyscy jeżdżą drogą asfaltową. Przed imprezą w Korycinach droga była wyrównana i od tamtej pory ani razu, gdzie koleiny są do kolana. Nie oczekujemy nie wiadomo czego, jeśli nie da się zrobić asfaltu to chociaż wyrównać, zrobić rowy aby woda miała gdzie spływać. Jeśli nic nie będzie w tej sprawie zrobione to ściągniemy telewizję.

Głos zabrał jeden z mieszkańców, który stwierdził, że przeżył 80 lat, pamięta tą drogę, jaka była kiedyś, jeździło się końmi, wozami. W latach 60 – tych była wyremontowana. W gminie było tak, że za czasów komuny był naczelnik z Korycin, mógł to zrobić – nie, bo on nie rządził, rządził tylko sekretarz partii i dlatego tak ta droga została. Teraz nadal jest komuna? Mieszkaniec zwracając się do Starosty stwierdził, że słuchał Starosty w Korycinach nie raz i obiecał, nareszcie jakimś cudem zrobili ale zrobili przez Czarną do Korycin, mieszkaniec poinformował, że od niego spod domu zabrali 150 metrów asfaltu, zawiezione było do Czarnej Średniej, tam polane od krzyżówki i teraz ten asfalt został zalany jak leli asfalt do Korycin. Ile razy pan obiecał? Mieszkaniec stwierdził że chciałby dziś posłuchać nie to że obiecać tylko aby naprawdę tą drogę połączyć.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz podziękował mieszkańcom za zabranie głosu. Są to najtrudniejsze sprawy dla powiatu, sprawy drogownictwa wiążą się z wydatkowaniem środków własnych i środków unijnych. Rzeczywiście państwo napisali kilka pism, zapoznawaliśmy się z treścią tych pism. Nie są to proste tematy. Przewodniczący Rady podkreślił, że sam nic nie może zrobić. Są tu potrzebne decyzje zbiorowe i zagwarantowane pieniądze. Oczywiście to, co powiedziano państwu w Warszawie że są pieniądze – są to pieniądze na ogólne programy krajowe nie na konkretną drogę. Aby konkretna droga powstała musi być zrealizowanych kilka czynników czyli gwarancja pieniędzy, wola, projekt techniczny. To wymaga czasu i cierpliwości.

Starosta Jan Zalewski stwierdził, że aby mówić w kwestii tej drogi trzeba poruszyć całą politykę drogową powiatu bo jest to bardzo ważny problem. Powiat realizuje wiele zadań nie tylko drogi, prowadzi szpital, prowadzi szkoły, wiele innych zadań realizuje ustawowo. Kiedy powstawały powiaty dróg przydzielono nam ustawowo bardzo dużo bo ponad 650 km. Drogi te przejeżdżaliśmy w bardzo różnym stanie. Te, które były bitumiczne też były już zniszczone, ponad 300 km są to drogi żwirowe, niektóre są gruntowe. Jak państwo wiecie w czasie funkcjonowania kolejnych kadencji drogi te były modernizowane i są modernizowane. Oczywiście możliwości finansowe powiatu nie są za ogromne aby można było w ramach własnych środków radzić sobie z tymi drogami a więc staramy się pozyskiwać środki finansowe z różnych źródeł. W tej kadencji udało nam się pozyskać

ponad 15 mln zł. jest to dużo ale też musimy wybierać pewne kategorie, pewne hierarchie tych dróg z różnych przyczyn m. in. ilość mieszkańców, przez ile wsi przebiegają te drogi, ilu mieszkańców obsługują. Z punktu widzenia każdego mieszkańca czy to wsi czy kolonii dla niego jest ta droga bardzo ważna. Starosta podkreślił, że na terenie Gminy Grodzisk bardzo dużo tych dróg zrobiliśmy. Oczywiście, jest to kwestia wyboru, chociażby ciąg drogowy Czarna Średnia – Koryciny, od Korycin pozostał tam mały odcinek i też wiecznie monity mieszkańców Małyszczyna że tam się nie da przejechać. Jest na sali mieszkaniec miejscowości Żery Czubili i od początku kadencji powiatu oni też czekają. Kosianka Stara, Żery Czubili, Żery Pilaki też czekają przez Krynki do Pobikier na tą drogę ponad 6 km. Z tamtej strony Powiat Wysokomazowiecki wykonał krótki odcinek. Takich przykładów jest bardzo, bardzo dużo. Faktycznie państwo macie problem z tą drogą. Starosta podkreślił, że rozmawiał, obiecywał że zrobimy tam przynajmniej w masie żwirowej, niemniej są to również duże koszty, ta droga jest chyba 10-metrowa.

Dyrektor PZD Jan Samojluk poinformował, że sama nawierzchnia jest to około 6 – 7 metrów w zależności od lokalizacji. Na odcinku od Grodziska do pierwszego lasu tam korona drogi ma prawie 10 metrów. Dyrektor Jan Samojluk poinformował, że w roku 2011 kiedy przychodził na stanowisko dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg usługi profilowania dróg powiatowych, żwirowych odbywały się dwa razy w roku, były to usługi wynajęte sprzętem zewnętrznym, wykonywali to usługodawcy. Te drogi w tamtym czasie miały koronę przejezdną w nawierzchni żwirowej 5 – 6 metrów, wystarczyło przejechać tam dwa razy równarką tam i z powrotem i zajmowało się całą drogą. Od kiedy Powiatowy Zarząd Dróg posiada własną równarkę sami państwo przyznają że te drogi są równanie przynajmniej raz w miesiącu. Trzeba wziąć pod uwagę, że dróg gruntowych i żwirowych mamy 127 km. W tej chwili ta droga ma różną nawierzchnię żwirową, nie można powiedzieć, że na wszystkich odcinkach jest ona zła, na niektórych jest szeroka, gdzie woda spływa ale są odcinki przez las gdzie mają państwo rację, są wąskie ale jest tam również wąski pas drogowy, tam za rowem jest już teren lasu Nadleśnictwa Rudka, za bardzo nie mamy możliwości, aby na cudzym poszerzać i kopać rowy. Kolejna kwestia: nawierzchnie żwirowe są zapisane jako nawierzchnie nieutwardzone, one są podatne na działanie warunków atmosferycznych, szczególnie są uciążliwe na jesieni i na wiosnę, na wiosnę po roztopach a na jesieni podczas obfitych opadów deszczu. Wiadomo, że nawierzchnia żwirowa przejmuje wodę i w pewnym momencie zaczyna się rozluźniać - tak jest na wszystkich żwirówkach. Dyrektor Jan Samojluk stwierdził, że jeśli spojrzysz na mapę miejscowość Kozłowo jako sama miejscowość ma dojazd drogą bitumiczną, trzeba mówić o tym otwarciu: od Sypni drogą gminną, drogą asfaltową. Do Sypni droga jest stara o nawierzchni z licznymi ubytkami. Jak pan Starosta słusznie zauważył mamy ciągi dróg gdzie są miejscowości, gdzie nie mają żadnej możliwości dojazdu drogą bitumiczną. Wystarczy spojrzeć na drogę 1727B – jest to cały duży ciąg zaczynający się w Drohiczynie kończący w Skierwinach poprzez Kłyżówkę, Lisowo. Wasza droga ma około 7 km, jest to łącznik między dwoma miejscowościami do jednej miejscowości. Są odcinki dróg przebiegające przez teren trzech gmin, długości ponad 30 km gdzie prawie 15 km są to nawierzchnie żwirowe. Jest to droga Lipiny, Biszewo, Makarki – też tam nie ma żadnej bitumicznej drogi dojazdowej. Dyrektor Jan Samojluk podkreślił, że każdy może mieć pretensje bo dla mieszkańca danej miejscowości nie liczy się cały powiat tylko liczy się jego własne podwórko a Zarząd Powiatu czy radni muszą ogarnąć bardzo duże podwórko, w tej chwili jest to 550 km dróg ponieważ podczas działań scaleniowych zostały przekwalifikowane bardzo długie odcinki dróg z kategorii drogi powiatowej na kategorię drogi gminnej, zostały pozyskane środki i te drogi zostały przebudowane. Dyrektor Jan Samojluk poinformował, że były prowadzone rozmowy z panem wójtem, była propozycja, aby tą drogę objąć również w przyszłości programem scaleniowym, jednak nie było zbyt

dużego zainteresowania ze strony mieszkańców, jak również na terenie gminy Nurzec Stacja.

Starosta Jan Zalewski stwierdził, że padło tu stwierdzenie, że pieniądze są wystarczy złożyć wniosek. Starosta podkreślił, że oczywiście są, nie można powiedzieć, że nie ma środków po stronie rządowej czy to z programów unijnych ale to nie jest tak, że jakakolwiek jednostka samorządowa, powiat czy gmina złoży wniosek i na wszystkie wnioski są środki – są ale są nadal niewystarczające i są to projekty konkursowe a więc droga musi spełniać określone parametry aby te środki pozyskać. Starosta poinformował, że pochylimy się nad tym problemem bo jest to problem. Starosta Jan Zalewski podkreślił, że zna tą drogę, niejednokrotnie tą drogą przejeżdżał, teraz już może mniej, tak jak państwo powiedzieli że w tamtym kierunku jeździ się drogą asfaltową, do Czarnej Średniej przez Czarną Cerkiewną i przez Siemiony, jest tam potężny ruch w związku z funkcjonowaniem ośrodka Ziołowy Zakątek, który daje wiele miejsc pracy, wpływa na rozwój gospodarczy i wiele innych czynników. Pochylimy się nad problemem mieszkańców na następnym posiedzeniu Zarządu, pan dyrektor oszacuje, jakie byłyby koszty przynajmniej dobrego dożwirowania i uzupełnienia masą żwirową, utwardzenia, odkształcenia rowów czy ich ewentualnego pogłębienia natomiast w przyszłości zobaczymy, na pewno w tym roku możemy to obiecać jako Zarząd – Starosta podkreślił, że jednoosobowo nie decyduje o większych inwestycjach więc oprócz Zarządu musi zaakceptować to też Rada Powiatu uchwalając budżet, wprowadzając inwestycje. Jeśli chodzi o Czartajew część tych środków została przeznaczona na drogi, na projekty już wcześniej rozpoczęte ale gro tych środków zostanie przeznaczone – dziś mamy zapisane to w budżecie – na modernizację naszego szpitala, na dobudowanie i wyposażenie nowego bloku operacyjnego aby wzmocnić ten szpital, podnieść jego rangę, unowocześnić, wprowadzić nowocześniejsze technologie, ściągnąć specjalistów. Jest to bardzo ważna jednostka dla powiatu, dla wszystkich mieszkańców a więc chcemy i robimy wszystko, żeby ten szpital funkcjonował. Pochylimy się na posiedzeniu Zarządu nad tym problemem, w tym roku możemy rozmawiać jeszcze z wójtem o dobrym dożwirowaniu, doprowadzeniu do przejezdności natomiast przyszłość pokaże, mówi się że będzie coraz więcej środków na drogi, ze strony rządowej takie informacje przyływają, zobaczymy jakie pojawią się możliwości.

Jedna z obecnych na sali mieszkanek zapytała, kiedy będzie puszczone równarka?

Dyrektor Jan Samojluk poinformował że wtedy, kiedy zakończy prace w innych miejscach, w tej chwili jest na Sokółu. Powiat jest dosyć złożony, odcinki między drogami żwirowymi nie są małe. Jeżeli nasza równarka pracuje na terenie gminy Milejczyce, prace przerwały deszcze, wiadomo że błota nie da się równać, trzeba poczekać na lepsze warunki. Zostały wykonane drogi na terenie Gminy Milejczyce, dzisiaj powinna skończyć Sokóle i zjechać na bazę do Siemiatycz. Jeżeli będzie możliwość to w tym tygodniu wykonane zostaną Kułygi i Ogrodniki i dopiero będzie się przesuwać przez Lipiny, Biszewo w kierunku Makark, dopiero zajędzie do Kozłowa. Trzeba wziąć pod uwagę, że jest to sprzęt nieprzystosowany do jazdy z prędkością 80 km/h, maksymalna prędkość poruszania się jest to 20 km/h, same przejazdy też zajmują sporo czasu więc wysyłając czy planując plan równania robi się to w ten sposób, żeby tych przejazdów było jak najmniej. Trzeba poczekać, równarka będzie tak jak była nie raz po państwa telefonach czy była za tydzień czy za kilka dni ale zawsze dojechała więc należy poczekać.

Dyrektor Jan Samojluk podkreślił, że kamienie zawsze się sypią, mało który samochód jeżeli jedzie jeden za drugim w odległości 15 – 20m drogą szutrową nie dostanie kamieniem. Dyrektor Jan Samojluk poinformował, że w swoim samochodzie na szybie również ma odłamek po kamieniu. Każdy to ma. Dyrektor Samojluk stwierdził, że również naprawia samochód na własny koszt, kiedy przepali się żarówka nigdzie nie

ubiega się o dofinansowanie. Drogi mamy takie, jakie mamy.

Starosta Jan Zalewski podkreślił, że środki zewnętrzne są , my 15 mln zł. w tym roku a w sumie około 30 mln zł. pozyskaliśmy, jest to bardzo dużo, w tej kwestii jesteśmy wiodącym powiatem jeżeli chodzi o województwo podlaskie i wykonaliśmy prawie 65 km jest to bardzo dużo, jeżeli pokończymy te ciągi np. do drogi krajowej w kierunku na Brańsk. Starosta wyraził opinię, że ta droga również się w końcu doczeka kiedyś tego upragnionego asfaltu. Starosta Jan Zalewski poinformował, że w tym roku skoncentrujemy się na dobrym dożwirowaniu tej drogi.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz podziękował mieszkańcom oraz Staroście za zabranie głosu i zamknął dyskusję.

Radny Bogusław Zduniewicz zwracając się do dyrektora Jana Samojuka stwierdził, że przykład drogi Drohiczyn – Lisowo – Skierwiny jest akurat złym przykładem w odniesieniu do drogi Kozłowo – Koryciny bo tak utrzymanej drogi niebitumicznej jaką jest droga Drohiczyn – Lisowo to się rzadko zdarza. Radny poinformował, że korzysta z tej drogi więc może to potwierdzić, można jeździć każdym pojazdem więc nie wie, skąd ten przykład. Fakt, droga ta nie jest asfaltowa ale jest dobrze utrzymana.

Radny Bogusław Zduniewicz zwracając się do Przewodniczącego Rady stwierdził, że w związku z tym, z tą dyskusją, z obecnością państwa a jeszcze tym bardziej nie rozumie dlaczego my dziś w porządku obrad mamy rozpatrywanie skargi – radny podkreślił, że nie widzi tu żadnej skargi, widzi słuszny wniosek mieszkańców o poprawę jakości drogi, która ma służyć dla nich do normalnego życia. Radny stwierdził, że nie bardzo wie dlaczego ma się wypowiadać czy skarga na Zarząd jest zasadna lub niezasadna. Radny Bogusław Zduniewicz poinformował, że na pewno wstrzymamy się od głosu z tego powodu, że nie widzi znamion skargi w tych dokumentach. Czy my musimy rozpatrywać to jako skarga? Przecież są to słuszne wnioski mieszkańców o drogę a tu jest skarga na działalność Zarządu. Rady stwierdził, że widzi tu dużo dokumentów, widzi dużo wystąpień mieszkańców , przedstawiceli jednej miejscowości dotyczące tej sprawy. Radny Bogusław Zduniewicz stwierdził, że jeżeli jest to możliwe pod względem formalnym – wycofajmy tą skargę z rozpatrywania bo nie wie, jak się zachować: „zasadna – niezasadna” . Pewnie że zasadna bo mieszkańcom potrzebna jest droga , z kolei jako skarga niezasadna bo to nie jest skarga. Radny stwierdził, że to go nurtuje w tej sytuacji.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że pismo co prawda nie zatytułowane jako skarga ale jako wniosek zostało przez mieszkańców wsi Kozłowo przekazane do Urzędu Wojewódzkiego, do Wojewody. Wojewoda w związku z tym, że nie jest organem zarządzającym drogami powiatowymi potraktował takie pismo jako skargę na działalność Zarządu, że Zarząd nie wykonał tej drogi. Państwo jako radni musicie tę skargę – bo jest to potraktowane jako skarga – rozpatrzyć i musimy dać odpowiedź wojewodzie. Skoro wojewoda zwrócił się do nas i przesłał skargę to należy też odpowiedzieć na tą skargę.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz stwierdził, że opinia jest jednoznaczna, również na komisji pan Sekretarz to uzasadniał tak, że nie będzie zmiany porządku obrad.

P – kt 3.

Głos zabrał **Starosta Jan Zalewski**, który złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu między sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz powitał na sali obrad pana Stanisława Moczulskiego ze wsi Żery Czubiki. Pan Stanisław jest znanym entuzjastą i hodowcą koni, brał udział w Regionalnej Wystawie Zwierząt Hodowlanych, która odbyła się w Szepietowie, jest okazja żeby pan Starosta wspólnie z panem Marszałkiem i panem Wicestarostą docenili pana trud.

Starosta Jan Zalewski poinformował, że Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych w Szepietowie a w tym roku odbyła się Krajowa Wystawa Zwierząt Hodowlanych, która odbywa się w Szepietowie cyklicznie co 5 lat, jest to sztandarowa wystawa na terenie województwa podlaskiego, gdzie prezentowane są zwierzęta hodowlane w różnych kategoriach: konie, krowy, bydło mleczne, owce, drób ozdobny, króliki, że względu na ASF od kilku lat nie jest wystawiana trzoda chlewna. Nasz powiat reprezentowało trzech rolników: pan Moczulski, pan Boguszewski i pan Cieślik. Wczoraj w związku z tym, że pan Boguszewski nie mógł być, była żona, wręczyliśmy puchar honorując udział. Dziś przybył pan Moczulski, nie ma pana Cieślika. Gratulujemy serdecznie.

Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzy Leszczyński poinformował, że chciałby przyłączyć się do gratulacji dla reprezentantów powiatu na wystawie w Szepietowie. Rolnictwo jest bardzo ważne dla Powiatu Siemiatyckiego. Marszałek Jerzy Leszczyński pogratulował i życzył dalszych sukcesów. Hodowców, jakich powiat posiada jest wielu a wyróżnienia na wystawie w Szepietowie są ważne.

Pan Stanisław Moczulski otrzymał pamiątkowy puchar oraz materiały promocyjne.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz poprosił o zabranie głosu Marszałka Województwa Podlaskiego Jerzego Leszczyńskiego.

Marszałek Jerzy Leszczyński podziękował za zaproszenie na sesję, jednocześnie poinformował, że chętnie skorzystał z tej okazji ponieważ jako mieszkaniec Ciechanowca interesuje go co tutaj w powiecie się dzieje, jak się powiat rozwija.

Marszałek Jerzy Leszczyński poinformował, że chciałby powiedzieć kilka słów na temat tego, co samorząd województwa we współpracy z samorządem powiatu, z Zarządem Powiatu w ostatnim czasie zdołał, szczególne dokonania. Zbliżamy się do końca kadencji. Można powiedzieć że okres ten to przede wszystkim realizacja programów: Regionalnego Programu Operacyjnego a więc wydatkowanie funduszy unijnych a także Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Tutaj chcieliśmy, aby program ten był szybciej realizowany ale też niezależne od nas warunki powodują, że niektóre inwestycje się przeciągają.

Marszałek Jerzy Leszczyński poinformował, że zacznie od dróg. Drogi czy wojewódzkie, czy powiatowe czy gminne jest to jeden z wiodących tematów jeśli chodzi o samorządy. Chociaż z punktu widzenia rozwoju województwa drogi są ważne ale mogą być piękne drogi ale jeszcze muszą być firmy, przy tych drogach muszą mieszkać mieszkańcy żeby powiat czy gmina czy miejscowość się rozwijała. Marszałek Jerzy Leszczyński stwierdził, że cieszy się bardzo, że w Kozłowie są mieszkańcy i też trzeba tą drogę zauważyć, też trzeba pomóc. Oczywiście, każdy w swoim zakresie kompetencji. My oczywiście mamy zadanie, żeby utrzymać drogi bądź przebudować drogi wojewódzkie. Marszałek Jerzy Leszczyński poinformował, że ma na myśli tą inwestycję, które cały czas spędza nam sen z powiek, chodzi o drogę 690 Ostrożany – Ciechanowiec, która w tym momencie powinna być już zakończona i jesienią oddana do użytku jednak niestety trafił się nam taki wykonawca, którego nie chcieliśmy, Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich nie chciał początkowo podpisać umowy, zaskarżył do Krajowej Izby Odwoławczej ale później ostatecznie musieliśmy podpisać tą umowę. Okazało się, że firma nie realizowała zadania, musieliśmy odstąpić od umowy, sprawa i tak wylądowała w sądzie pewne jeszcze parę lat

będzie trwał proces sądowy. Odstąpiliśmy od umowy, został ogłoszony nowy przetarg i jeżeli wszystko dobrze pójdzie to we wrześniu może być podpisana umowa z następnym wykonawcą. Wszystkie inwestycje drogowe mocno zdrożały. Wynika to z tego, że poszły w górę ceny i surowców, przede wszystkim paliwa a łączy się to z asfaltem ale też robocizny. Te ceny, które były w roku 2016 na pewno teraz się nie powtórzą, miejmy nadzieję, że będą to rozsądne ceny – Marszałek Jerzy Leszczyński zagwarantował, że ta droga będzie dalej realizowana ponieważ tą brakującą kwotę, która była planowana będziemy musieli dołożyć z budżetu województwa bądź przesunąć środki w ramach naszego Regionalnego Programu Operacyjnego bo droga jest dofinansowywana z dwóch źródeł: z regionalnego programu, ze środków unijnych i co najmniej 15% z naszego budżetu ale może być więcej. Marszałek Jerzy Leszczyński stwierdził że ubolewa że to tak długo trwa, są utrudnienia w ruchu na tej drodze cały czas ale nie mamy wpływu na rynek jeżeli chodzi o inwestycje drogowe, jest bardzo dużo inwestycji. Jeżeli zrealizujemy ten plan, który zakładamy to będzie rekordowy jeżeli chodzi o inwestycje drogowe w województwie. Na terenie powiatu jest tylko ten jeden odcinek natomiast większość jest w obszarze Białegostoku ale też Hajnówka, Łomża, Wysokie Mazowieckie w sumie prawie 1,5 mld zł. przeznaczymy na drogi i dużym wysiłkiem z własnego budżetu. Marszałek Jerzy Leszczyński przypomniał, że dwa lata temu przejeżdżaliśmy drogą Dziadkowice – Drohiczyn, z drogi powiatowej została przekwalifikowana na wojewódzką. Sukcesywnie ta droga jest remontowana, w roku 2017 został wykonany remont na kwotę ponad 4 mln zł. w miejscowości Dziadkowice, Drohiczyn i Kłopoty Stanisławy a w tym roku będzie jeszcze – bo będzie tam powtórzony przetarg – w Skiwach Dużych. Remontujemy również Żerczyce – Milejczyce, widzimy że też w Siemiatyczach ul. Grodzieńska. W sumie prawie 5 mln zł. przeznaczamy w tym roku na remonty dróg wojewódzkich na powiecie siemiatyckim, gdzie budżet w województwie na remonty jest w granicach ponad 30 mln zł. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wyszliśmy z inicjatywą jako samorząd i Zarząd aby utworzyć też taki fundusz wsparcia dróg lokalnych, powiatowych. Mimo że nasz budżet nie jest duży ale z reguły jeżeli jest montaż finansowy z wielu źródeł to można coś więcej zrobić. Przykładem jest dofinansowanie w tym roku na kwotę 380 tys. zł. na drogę Nurczyk do naszej drogi wojewódzkiej, jest to droga powiatowa. Marszałek Jerzy Leszczyński wyraził nadzieję, że program ten będzie kontynuowany, chcemy też w następnej kadencji zwiększyć kwotę, rząd też deklaruje, że pieniądze na drogi lokalne też będą. W sumie jeżeli razem połączymy siły to można będzie więcej tych dróg wykonać.

Podsumowując jeżeli chodzi o nasz Regionalny Program Operacyjny na projekty, które realizuje i powiat i wszystkie gminy bo trzeba pamiętać że na powiecie i samorządy i przedsiębiorcy korzystają z różnych projektów, w sumie w tej chwili jest realizowanych projektów na kwotę prawie 70 mln zł. w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Marszałek Jerzy Leszczyński poinformował, że wymieni kilka projektów, które realizuje Starostwo: termomodernizacja budynku Starostwa, szkoły w Czartajewie i Zespołu Szkół w Siemiatyczach – jest to dofinansowywane z Regionalnego Programu Operacyjnego, oczywiście szpital, umowa na wsparcie szpitala powiatowego będzie podpisana 31 lipca w Białymstoku. Szybko trzeba podpisywać umowę i realizować bo i tak mamy opóźnienia. Marszałek Jerzy Leszczyński poinformował, że chciałby pochwalić Zarząd Powiatu, Starostę ale też Geodetę Powiatowego bo projekty związane ze scalaniem gruntów – jesteście liderem w kraju, o tym wszyscy wiedzą. Jest jeszcze szansa jeden projekt scaleniowy na Gminie Dziadkowice przeprowadzić, tam też można będzie wykonać szereg dróg gminnych. Konwent Powiatów powołał związek celowy, który też realizuje bardzo ważny dla nas projekt w województwie bo na kwotę prawie 60 mln zł. , chodzi o modernizację ewidencji gruntów i budynków, jest to szczególnie ważne z punktu widzenia dostępu przez mieszkańców do zasobów geodezyjnych, łatwego dostępu ale też

planowania przestrzennego więc ten projekt spowoduje, że bezpośrednio Starostwo skorzysta też z kilku mln zł. na modernizację ewidencji w powiecie siemiatyckim, w całym województwie, Geodeta Powiatowy jest liderem jeśli chodzi o ten projekt. Marszałek Jerzy Leszczyński życzył, aby z sukcesem był realizowany.

Marszałek Jerzy Leszczyński poinformował, że chciałby wspomnieć również o Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich, bezpośrednio powiat uczestniczy tu tylko w scalaniu i to akurat w tej chwili projekt jest realizowany na terenie Gminy Perlejewo o wartości prawie 25 mln zł., są to bardzo trudne projekty jeśli chodzi o scalanie, wymagają bardzo dużego wysiłku jeżeli chodzi o przygotowanie, wiele spotkań z mieszkańcami ale warto to zrobić bo później w ramach zagospodarowania poscaleniowego można wykonać szereg inwestycji drogowych. To też jest istotne. W sumie gminy skorzystały też z trzech projektów oraz w ramach lokalnych grup działania Tygiel Doliny Bugu dużo ciekawych inicjatyw. Duże środki wpływają też z funduszu społecznego na realizację szeregu działań i powiatu i gmin, szczególnie chodzi o Powiatowy Urząd Pracy, tutaj poprzez Wojewódzki Urząd Pracy ale też szereg projektów realizowanych na podniesienie kompetencji, staże, dofinansowanie studiów podyplomowych, szereg tego typu spraw związanych z podniesieniem i kompetencji ale też dofinansowaniem szkół zawodowych, chodzi nam o to, aby wykształcić jak najwięcej młodych ludzi gotowych do pracy w tych zawodach, które tu są potrzebne, te środki temu pomogą. W sumie ponad 100 mln zł. jest w realizacji, następne umowy z RPO będziemy podpisywać. Ta droga, która jest naszą główną inwestycją Ostrożany – Ciechanowiec, planowana kwota to 80 mln zł. , jak będzie w przetargu zobaczymy, najlepiej byłoby żeby nie większa bo wtedy będziemy musieli szukać innych możliwości.

Jeżeli chodzi o nasze jednostki, które funkcjonują to z jednej strony rząd ograniczył nam pewne działania bo Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych został przejęty przez Wody Polskie więc nie mamy nadzoru nad ciekami, rowami i budowlami melioracyjnymi, tak samo Ośrodek Doradztwa Rolniczego jest w kompetencji ministerstwa Rolnictwa, natomiast funkcjonuje cały czas oddział – placówka PKS Nova jeśli chodzi o Siemiatycze. Jest to dla nas bardzo ważne aby nadal spółka funkcjonowała dlatego została ona połączona, oddział w Siemiatyczach też miał trudności finansowe, w tej chwili jest na plusie natomiast cała spółka Nova przechodzi proces restrukturyzacji, praktycznie nikt nie został zwolniony, miejsca pracy zostały utrzymane ale przede wszystkim chcemy utrzymać połączenia na terenie województwa są najbardziej potrzebne. Inne województwa, które polikwidowały bądź zostały sprzedane, większość przewozów publicznych jest w rękach prywatnych, w tej chwili wycofują się i mieszkańcy nie mają praktycznie dostępu do transportu zbiorowego. Naszym zadaniem jako samorządu, miejmy nadzieję że w końcu ustawa, która miała wejść w życie już w tamtym roku będzie też uchwalona, która ureguluje współpracę samorządów w tym zakresie, dofinansowania przewozów publicznych ponieważ utrzymanie spółki PKS Nova w kontekście zapewnienia transportu publicznego dla mieszkańców województwa jest bardzo ważna. Na razie w tej chwili te potrzeby są niezapewnione, które by mieszkańcy chcieli ale przynajmniej jest baza bo łatwiej będzie dogadać się ze spółką samorządową tak jak PKS Nova niż z prywatnym przewoźnikiem, zresztą każdy w swoich kompetencjach będzie miał te przewozy zapewnić. Tak będzie mówić ustawa chociaż na dzień dzisiejszy też można współpracować i można dofinansowywać też połączenia nierentowne. Jeśli chodzi o oddział w Siemiatyczach został sprzedany dworzec PKS z całym placem. Inwestor, który kupił tą nieruchomością będzie prowadził tam inwestycję, powstanie tam centrum handlowe a najważniejsze że będzie utrzymany dworzec i miejsca – bo to jest zapisane w umowie notarialnej – przystanek dla wsiadających i wysiadających bo chcieliśmy, aby dalej to w tym miejscu zostało. Marszałek Jerzy Leszczyński wyraził nadzieję, że przy współpracy z

samorządami dalej spółka PKS Nova będzie się rozwijać bo to jest w interesie nas wszystkich bo do transportu publicznego na terenie województwa, powiatu czy gminy na tych połączeniach, gdzie prywatnemu się nie będzie opłacać samorząd będzie dofinansowywał i te połączenia utrzymywał, tak jest w Europie.

Marszałek Jerzy Leszczyński poinformował, że przedstawił najważniejsze działania i inwestycje, które zostały zrealizowane przy wsparciu samorządu województwa na terenie powiatu. Marszałek Jerzy Leszczyński podkreślił, że dla niego też jest to ważne bo jest marszałkiem ale też i radnym z tego okręgu wyborczego do sejmiku i też dla niego ważne jest, aby możliwości, jakie daje ta współpraca z samorządami jak najlepiej wykorzystać. W tej chwili te środki, którymi dysponujemy będą wydawane do końca 2023 roku więc praktycznie całą następną kadencję będzie możliwość zrealizowania całego programu. Marszałek Jerzy Leszczyński poinformował, że na koniec chce wspomnieć o tym, że w tej chwili ten rok i przyszły rok będziemy dyskutować o budżecie na przyszłość, jest to dla samorządów bardzo ważne, na lata 2020 – 2027. Może jeszcze nie myślimy o tym ale jeżeli jesteśmy w Unii Europejskiej to dla nas jest bardzo ważne, aby utrzymać politykę dofinansowania, wsparcia rozwoju regionów, jest to tzw. polityka spójności czyli na rozwój regionalny. Z tych pieniędzy wykonane są termomodernizacje, wsparcie szpitala czy wsparcie przedsiębiorców. To jest najważniejsze, aby tworzone były miejsca pracy bo co z tego, że zrobimy piękne drogi jeżeli młodzi wyjadą a chodzi o to, żeby oni tu mieli miejsca pracy i jak najlepsze warunki do rozwoju przedsiębiorczości. Jest to zadanie rządu ale też samorządu aby wspierać rozwój przedsiębiorczości. Następną perspektywa finansowa jest bardzo ważna i dyskusja, która toczy się w tej chwili w środkach masowego przekazu że budżet unijny będzie bardziej wydany na armię bądź na bezpieczeństwo bądź na duże projekty natomiast na rozwój regionalny czy wsparcie zapóźnionych regionów a my jako region województwa podlaskiego jesteśmy biednym regionem w porównaniu do innych, chcemy żeby te pieniądze były utrzymane i o to też w Brukseli jako marszałkowie, jako przedstawiciele samorządów walczymy. Na przyszłość mamy dużo do zrobienia i w zakresie dróg, marszałek Jerzy Leszczyński zaznaczył, że nie wspominał o internecie szerokopasmowym, co też jest ważne i inne kwestie, które dla nas są bardzo, bardzo ważne.

Marszałek Jerzy Leszczyński jeszcze raz podziękował za zaproszenie i za współpracę z Zarządem i z radnymi z Powiatu Siemiatyckiego jednocześnie wyraził opinię, że wiele udało się zrobić chociaż zawsze ten niedosyt jest. Marszałek Jerzy Leszczyński wyraził nadzieję, że w następnej kadencji będziemy mieli szansę to kontynuować bądź też poprawić.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz podziękował za przedstawioną prezentację. Pan Marszałek uświadomił nam o obszarach wspierania samorządu powiatowego w zakresie dofinansowań i innych pomocy merytorycznych ale przede wszystkim finansowych.

Wicestarosta Marek Bobel zwracając się do Marszałka Jerzego Leszczyńskiego stwierdził, że w związku z tym jak widać i słycać dogi są bardzo ważne ma apel. Wicestarosta zaznaczył że wie, że to nie pan marszałek 7 lat temu projektował Regionalny Program Operacyjny tylko Platforma Obywatelska tak narozrabiała w związku z tym jest taka prośba, aby na lata 2020 – 2027 zawalczyć o to, aby w Programie Operacyjnym Województwa Podlaskiego znalazły się drogi powiatowe i gminne bo my w tej chwili nie mamy żadnej złotówki w Regionalnym Programie Operacyjnym na te drogi. Wicestarosta poprosił aby przypilnować aby w programie na lata 2020 – 2027 drogi powiatowe i gminne mogły uzyskać dofinansowanie.

Starosta Jan Zalewski podziękował Marszałkowi Jerzemu Leszczyńskiemu za to, że przyjął zaproszenie i odwiedził nasz powiat. Państwo słyszeliście, że współpracy

pionowej: gmina – powiat – województwo samorządowe, jeżeli ona się układa dobrze, świadomie, mądrze to dużo dobrego z tego wynika. Starosta w imieniu własnym, Zarządu i całego powiatu podziękował za współpracę bo faktycznie sporo efektów jest i z tych środków, które są w dyspozycji programów, którymi zarządza Zarząd Województwa sporo tych środków spłynęło i wiele różnych zadań realizujemy. Oczywiście, obszar geodezji bardzo rozwinęliśmy. Starosta poinformował, że ministerstwo Rolnictwa zaprosił jego jako przewodniczącego Związku Geodezyjnego i naszego Geodetę Powiatowego żebyśmy reprezentowali ten obszar funkcjonowania w Krakowie na konferencji ogólnopolskiej więc doceniono nas. Starosta podkreślił, że jest to ogromne wyzwanie i nie jest tak łatwo ale na razie radzimy sobie, wzrost wydatkowania środków z RPO wzrośnie.

Starosta Jan Zalewski wspólnie z Wicestarostą, oraz Przewodniczącym i Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu wręczyli Marszałkowi Jerzemu Leszczyńskiemu pamiątkowe upominki.

P – kt 4.

Radny Bogusław Zduniewicz stwierdził, że gdyby nie mieszkańcy Kozłowa to jest tak fajnie i tak dobrze że pomyślałby że źle postrzega świat dokoła ale na szczęście mieszkańcy z Kozłowa przypominają że ten świat jest taki, jaki jest realny ale fajnie że tyle rzeczy się robi i wypada tylko być z tego zadowolonym. Radny Bogusław Zduniewicz stwierdził, że w związku z tym, że następnym punktem porządku obrad jest podjęcie uchwał to proszę pozwolić, że przedstawi stanowiska Klubu Radnych Siemiatyckiego Porozumienia Wyborczego zgłosi, zapytania i interpelacje.

Uchwała w sprawie ustalenia okręgów wyborczych: przedstawiony projekt uchwały w preambule powołuje się na 8 opinii Rad Gmin i Miasta czyli jest stopnia podstawowego tylko że jak wiemy, tylko cztery się wypowiedziały w tym dwie negatywnie, dwie jakby pozytywnie. Radny poinformował, że jego pytanie brzmi: dlaczego nie zwrócono się o konsultację do jednostek stopnia podstawowego w terminie kiedy odbywały się sesje absolutoryjne czyli przed 30 czerwca tylko po 30 czerwca, co jak wiadomo wymaga specjalnego zwoływania sesji a Rady Gmin mówią, że są to koszty dla całej gminy i dlatego tak to wyszło. Radny Bogusław Zduniewicz stwierdził, że w jego rozumieniu nie jest to konsultacja w pełni rozumiana ponieważ nie wie, dlaczego powołuje się na 8 jeśli są tylko 4 odpowiedzi.

Pytanie następne brzmi: dlaczego do konsultacji nie przedstawiono drugiego wariantu a mianowicie tego, że Gmina Dziadkowice miałyby należeć do okręgu nr 3 to jest wschodniego co po pierwsze zostało pozytywnie zaopiniowane przez Krajowe Biuro Wyborcze i słusznie bo w mniejszym stopniu ten wariant narusza normy przedstawicielskie poszczególnych gmin i spełniało ogólne zasady tworzenia okręgów wyborczych w powiatach a mianowicie położenie geograficzne, uwarunkowania społeczne, etniczne a przede wszystkim nie osłabiało okręgu wschodniego, który na tle powiatu i tak jest słabszy pod względem potencjału gospodarczego, rolniczego itd. Radny Bogusław Zduniewicz poprosił pana Sekretarza o przedstawienie wskaźników przedstawicielstwa w wariacie Dziadkowice do okręgu wschodniego bo na komisjach nam tego nie przedstawiono a Krajowe Biuro Wyborcze – z czym powiat zwrócił się do tego biura – pozytywnie zaopiniowało ten wariant: Dziadkowice do okręgu 3 a nie Milejczyce na zachód. Radny Bogusław Zduniewicz w imieniu Klubu radnych SPW poprosił o odniesienie się do tych spraw i oświadczył że będziemy głosować przeciwko tej uchwale bo pewnie państwo zechcenie przegłosować. „Nie przenoście nam Milejczyc do Drohiczyzna. Czy właśnie z ten sposób wasza kampania się zaczyna? Grajcie czysto, najgoręcej was o to proszę i z taką

nadzieją bez przerwy się noszę”. Radny Bogusław Zduniewicz stwierdził, że Milejczyce do Perlejewy pasują jak „ za przeproszeniem... niech będzie delikatnie: do kożucha” . Kto zechciałby przeliczyć te dane zrozumie, że jest to wysoce niezrozumiałe.

Uchwała druga: w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty Powiatu Siemiatyckiego. 9 grudnia 2014 roku na samym początku kadencji, pan Przewodniczący Czarkowski prowadził tą sesję, przed podjęciem uchwały o wzroście wynagrodzenia dla Starosty pytał Zarząd w imieniu Klubu Radnych SPW czy przewidziane są również podwyżki dla pracowników Starostwa, mając na myśli również kadrę kierowniczą i pracowników związanych z Powiatem Siemiatyckim. Odpowiedź była jednoznaczna że podwyżek dla pracowników związanych z Powiatem Siemiatyckim nie przewiduje się dlatego też wówczas, 9 grudnia uważając że jeszcze nowowybrany Starosta nie rozpoczął działalności – radny przyznał, że miał przerwę – niczym się nie zasłużył a już znacznie podnosi się tylko jemu, bo innym nie, wynagrodzenie. Wówczas nie poparliśmy tej uchwały i w głosowaniu 9 za, 6 bodajże wstrzymało się. Dzisiaj mamy swojego rodzaju kuriozum w postaci uchwały obniżającej o 1.200 zł. wynagrodzenie zasadnicze dla pana Starosty co i tak przy maksymalnej podwyżce pozostałych składników daje znaczną obniżkę dla naszego Starosty, który po całej kadencji , ciężkiej pełnej wyrzeczeń i zaangażowania orce – dla nas jest niezrozumiałe dlaczego mu się to obniża chociażby z tego względu że przecież pan Starosta, co prawda nie jednogłośnie ale co roku otrzymywał absolutorium od Wysokiej Rady, otrzymywał to absolutorium czyli pracował dobrze jak nie bardzo dobrze. Radny Bogusław Zduniewicz poinformował, że mając to na uwadze będziemy głosować przeciwko obniżeniu uposażenia dla pana Starosty. Nie może też być tak, radny wyraził opinię, że inni radni też z tego względu będą głosować przeciwko, że my jako SPW przez całą kadencję upominaliśmy się słusznie o remont ul. Słowiczyńskiej nie mogąc do tego przekonać Zarządu ani radnych mieszkańców Siemiatycz a teraz w projekcie zmian do budżetu w planie wydatków znalazł się zapis „Opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej ul. Słowiczyńska w mieście: kwota 222 tys. zł. więc jak my możemy obniżyć Staroście pensję , który wsłuchał się w nasz słuszny głos i spowodował, że będzie realizowany nasz wniosek. Pytanie: czy w związku z tym, bo pewnie jak zwykle państwo przegłosujecie tą uchwałę, i w wyniku pozostałych obniżek wynagrodzenia – radny Bogusław Zduniewicz poinformował, że ma na myśli te stanowiska, które weszły w załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów, przewiduje się podwyżki dla pracowników bo przecież w placach powstaną jakieś oszczędności, gdzieś te pieniądze zostaną. Czy zasilimy tymi pieniędzmi pracowników?

Radny Bogusław Zduniewicz poinformował, że wypowiedział się na temat uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. Nadal podtrzymamy swoje stanowisko. „Panie Sekretarzu, Rada nic nie musi”. Będziemy głosować, nie wypowiemy się że ta skarga jest niezasadna bo my tu skargi nie widzimy a słuszny wniosek mieszkańców o poprawienie jakości drogi.

Przewodniczący Rady poinformował, że odpowiedzi udzielone zostaną w stosownym punkcie porządku obrad.

P – kt 5.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXX/235/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2018 rok.

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji przed dzisiejszą sesją, czy jest potrzeba udzielenia dodatkowych wyjaśnień w tej sprawie?

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXX/235/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2018 rok głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 15 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. **Uchwała Nr XXXV258/18 – w załączeniu do protokołu.**

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały Nr XXXV/255/02 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 10 lipca 2002r. w sprawie ustalenia okręgów wyborczych, ich numerów, granic i liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym.

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt został również omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy jest potrzeba udzielenia dodatkowych wyjaśnień w tej sprawie?

Radny Bogusław Zduniewicz przypomniał, że zgłosił pytania do projektu uchwały.

Głos zabrał **Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak**, który zwracając się do radnego Bogusława Zduniewicza stwierdził, że mimo że darzy radnego dużym szacunkiem, radny dużo wniósł w obrady Rady to musi z przykrością stwierdzić że pan radny posługuje się nie do końca prawdą. Przede wszystkim projekty uchwał zostały dostarczone wszystkim jednostkom samorządu terytorialnego 25 czerwca a więc nie po 30 czerwca. Druga sprawa: nie jest prawdą, że Krajowe Biuro Wyborcze zaopiniowało pozytywnie wniosek dotyczący przeniesienia Gminy Dziadkowice do okręgu nr 3. Była to propozycja i tak to zostało nazwane przez Krajowe Biuro Wyborcze w Białymstoku, była to propozycja. Ta propozycja nie powodowała tego, że radni mogli dyskutować nad innym projektem a to, że Rada nie dyskutuje teraz nad tym projektem, o którym pan radny wspominał to jest kompetencja Zarządu. Zarząd wybrał ten projekt i zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, z art 32 wynika, że to Zarząd przedstawia projekty uchwał na sesję i wybrał taki projekt uchwały. Jeśli chodzi o wyliczenia, w wariantcie „kontrowersyjnym”, w którym Gmina Dziadkowice byłaby przyłączona do okręgu 3 wówczas okręg 1 miałby: Miasto i Gmina Drohiczyń, Gmina Grodzisk, Gmina Perlejewo. Norma przedstawicielstwa wynosiłaby 5,129 czyli 5 mandatów. Natomiast okręg 3 z Gminą Dziadkowice, Gminą Mielnik, Milejczyce, Nurzec i z Gminą Siemiatycze – norma przedstawicielstwa wynosiłaby wtedy 6,539 czyli 7 mandatów.

Starosta Jan Zalewski stwierdził, że jeżeli taki wariant byśmy zastosowali że Dziadkowice przeszłyby do okręgu nr 3 to ta część powiatu byłaby niezadowolona, jeżeli Milejczyce przechodzą do okręgu nr 1 – ta część jest niezadowolona. My tu naprawdę nie sugerowaliśmy się wspomnianymi przez kolegę radnego czynnikami etnicznymi, religijnymi czy innymi. Najważniejsze jest to, aby uświadomić mieszkańcom w kampanii wyborczej, która się rozpocznie aby poszli do wyborów, aby była jak największa frekwencja a później się okaże czy jakiś komitet wyborczy skorzystał na tym czy nie skorzystał bo tego naprawdę nikt nie wie. Starosta podkreślił, że nie odczuwa wielkiej radości że to będzie dobrze bo nie wie. Najważniejsze, aby była jak największa frekwencja, aby ludzie świadomie wybrali, poszli na wybory, zagłosowali i to jest najistotniejsze w tej chwili. Zarząd tej kadencji musiał podjąć decyzję taką czy inną. Wiadomo że tak jest z każdą decyzją że nie wszyscy są zadowoleni.

Radny Bogusław Zduniewicz podkreślił, że w swoim wystąpieniu absolutnie w żadnym momencie nie mówił o uzysku komitetów wyborczych chciał tylko powiedzieć że dla Milejczyc poczucie tam i realizowanie poprzez swoich radnych swoich problemów będzie trudne. Przyjęliśmy określenia: „okręg zachodni”, „okręg wschodni” a teraz jak będziemy mówili „wschodnio zachodni”? Dobrze, że Zarząd teraz musi podjąć tą decyzję

bo po 1 stycznia 2019 roku w ramach rozwijającej się demokracji Zarząd nie będzie podejmował takich decyzji bo będzie je podejmował Komisarz Wyborczy.

Wicestarosta Marek Bobel przypomniał, że Klub Radnych SPW miał możliwość złożenia swojej uchwały. Proszę poczytać statut a nie teraz „bić pianę” na sesji.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/255/02 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 10 lipca 2002r. w sprawie ustalenia okręgów wyborczych, ich numerów, granic i liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym głosowało 9 radnych, 6 było przeciw.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta przy 9 głosach „za”, 6 głosach „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. **Uchwała Nr XXXV/259/18 – w załączeniu do protokołu.**

Kolejny projekt uchwały dotyczył ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty Powiatu Siemiatyckiego.

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy jest potrzeba przedstawienia dodatkowych wyjaśnień?

Radny Franciszek Zero stwierdził, że w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów o zmianie uposażenia Starosty ma pytanie do Starosty: czy też ulegną zmianie uposażenia Wicestarosty, Sekretarza i pani Skarbnik? Radny zaznaczył, że nie pyta o kwoty tylko o to, czy też zostaną one zmienione?

Starosta Jan Zalewski poinformował, że chce zabrać głos ponieważ ta sprawa jego dotyczy. W odpowiedzi dla kolegi radnego Zduniewicza że Starosta wracając po 4-letniej przerwie, gdzie pełnił funkcję dyrektora Podlaskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, wracając tutaj Rada na wstępie podniosła uposażenie Starosty w stosunku do byłego Starosty. Starosta Jan Zalewski wyraził opinię, że Rada ucieszyła się że Starosta wraca, gwarantuje swoją osobowością, swoim doświadczeniem, swoją działalnością, wykazał się we wcześniejszych kadencjach Rady Powiatu i pełniąc funkcję dyrektora Podlaskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego że przez swoją działalność może coś dobrego zrobić i Rada dała na początek bonus, kredyt zaufania w sensie etycznym – moralnym poparty czynnikiem finansowym. Starosta Jan Zalewski wyraził opinię, że Rada postąpiła dobrze i nie pomyliła się, tak jak radny zauważył przez te 4 lata zrobiliśmy razem dość dużo. Teraz sytuacja jest tego typu, że wydane jest rozporządzenie Rady Ministrów, które obowiązuje póki co, żeby te płace uregulować. Na pewno jest wiele kontrowersji wokół tego rozporządzenia, są ekspertyzy, analizy ekspertów Zarządu Głównego Związku Powiatów Polskich. Starosta poinformował, że jako przewodniczący Konwentu Starostów należy do Zarządu Głównego, uczestniczył w posiedzeniach, też Sekretarz Generalny, radca prawny to analizował, można z tym się nie zgadzać, Starosta zaznaczył, że nie będzie tego analizował bo można podważać to rozporządzenie w świetle ustawy o samorządzie terytorialnym, Kodeksu Pracy itd. ale to rozporządzenie obowiązuje i niedostosowanie się do tego rozporządzenia mogłoby wejść w kolizję z ustawą o finansach publicznych. Starosta Jan Zalewski poinformował, że wydatkowanie środków budżetowych na jego uposażenie według starych zasad a niezgodne z nowym rozporządzeniem wchodziłoby w kolizję z ustawą o finansach, gdyby Rada nie podjęła takiej uchwały więc pani Skarbnik mogłaby mieć problem czy zatwierdzić dla Starosty listę płac według starych zasad. Na pewno trudno być zadowolonym, jeżeli się obniża uposażenie bo każdy chciałby zarabiać więcej, Starosta zaznaczył że nie powie, że ma źle i będzie narzekał z tego powodu ponieważ to uposażenie, które będzie nadal go satysfakcjonuje a nie pracuje się tylko dla pieniędzy ale również ma się satysfakcję

moralną, etyczną, społeczną że się pozyskuje środki, że się coś dobrego robi dla społeczeństwa, aczkolwiek nie wszyscy są zadowoleni bo jak tu się robi to zadowoleni albo też nie do końca bo to krawężnik za wysoki, to droga za niska to asfalt za rzadki a tam gdzie się nie robi to też są niezadowoleni. Bycie samorządowcem, pełniącym funkcję wójta, burmistrza, starosty na pewno nie jest łatwe ale daje satysfakcję.

Radny Bogusław Zduniewicz zapytał, czy pan Starosta coś wie że powiedział że rozporządzenie obowiązuje póki co? Co to ma znaczyć?

Starosta Jan Zalewski stwierdził, że póki co obowiązuje bo jeszcze nikt nie spowodował że to rozporządzenie zostało zmienione.

Odpowiadając na pytanie radnego Franciszka Żero Starosta poinformował, że to rozporządzenie nie dotyczy stanowisk Skarbnika i Sekretarza, dotyczy tylko Starosty i Wicestarosty, który też będzie miał obniżone uposażenie. Starosta poinformował, że dotyczy to pani Skarbnik ale wynagrodzenie nie będzie zwiększone ani zmniejszone.

Sekretarz Jerzy Woźniak poinformował, że pani Skarbnik nie miała takich wysokich poborów.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty Powiatu Siemiatyckiego głosowało 9 radnych, 4 było przeciw, 2 wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 9 głosach „za”, 4 „przeciw”, 2 głosach „wstrzymujących się”. **Uchwała Nr XXXV/260/18 – w załączeniu do protokołu.**

Kolejny projekt uchwały dotyczył rozpatrzenia skargi.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt został omówiony na posiedzeniu komisji, czy jest potrzeba złożenia dodatkowych wyjaśnień?

Dodatkowe pytania nie zostały zgłoszone.

Za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi głosowało 8 radnych, 7 wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 8 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 7 głosach „wstrzymujących się”. **Uchwała Nr XXXV/261/18 – w załączeniu do protokołu.**

Następny projekt uchwały dotyczył zmian planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2018.

Przewodniczący Krzysztof Andruszkiewicz poinformował, że projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy jest potrzeba złożenia dodatkowych wyjaśnień w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2018 głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 15 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. **Uchwała Nr XXXV/262/18 – w załączeniu do protokołu.**

P – kt 6.

Przewodniczący Rady poinformował, że odpowiedzi na zapytania zgłoszone w pkt 4 porządku obrad zostały już udzielone.

P – kt 7.

Starosta Jan Zalewski stwierdził, że ta sesja jest sesją niezwykłą ponieważ jest sesją jubileuszową , jest sesją XXXV, dziś również wypadają imieniny pana Przewodniczącego bo dziś są imieniny Krzysztofa. Starosta życzył Przewodniczącemu Rady Krzysztofowi Andruszkiewiczowi dużo szczęścia, zdrowia, pomyślności, aby wszystko się dobrze układało, aby spełniły się wszelkie marzenia, zamierzenia w życiu osobistym, rodzinnym, dobrych wyników wyborczych. Wszystkiego najlepszego, 100 lat.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz podziękował za życzenia, które otrzymał przed sesją jak również w tej chwili, podziękował za ciepłe słowa i podkreślił, że jest mu bardzo miło. Przewodniczący Rady podziękował za pamięć.

Marszałek Jerzy Leszczyński poinformował, że chciałby przyłączyć się do życzeń. W tym roku obchodzimy też 100 – lecie odzyskania niepodległości ale też 20 – lecie powstania samorządu, w czerwcu 1998 roku zapadła decyzja o powołaniu samorządu województwa jak też samorządu powiatowego. Marszałek Jerzy Leszczyński poinformował, że dołączając się do życzeń chciałby przekazać na ręce Pana Przewodniczącego symbol, który otrzymał też Starosta. Z okazji rocznic wydaliśmy pamiątkową replikę orła z 1919 roku wykonaną w 1927 roku w Białymstoku z okazji 10 rocznicy odzyskania niepodległości. Chcemy w ten sposób uhonorować też rocznicę. Marszałek Jerzy Leszczyński na ręce Przewodniczącego Rady przekazał pamiątkowy upominek z najlepszymi życzeniami zdrowia i dalszych sukcesów.

P – kt 8.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz** podziękował zebrany za przybycie i zamknął obrady XXXV sesji V kadencji Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY RADY

mgr inż. Krzysztof Zygmunt Andruszkiewicz

Protokołowała: Elżbieta Malinowska

